
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ОРЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

ЧЕРЕМОШЁНСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ

РЕШЕНИЕ

«26» ноября 2021 № 9

О решении «О внесении изменений
в решение Черемошёнского сельского Совета народных депутатов
от 04.03.2016 № 273 «О гарантиях осуществления
полномочий главы Черемошёнского
сельского поселения, председателя и
депутата Черемошёнского
сельского Совета народных депутатов»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,
Законом Орловской области от 04.07.2013 № 1499-ОЗ «О гарантиях осуществления
полномочий депутата, выборного должностного лица местного самоуправления в
Орловской области», Уставом Черемошёнского сельского поселения Мценского
района Орловской области, Черемошёнский сельский Совет народных депутатов

РЕШИЛ:

1. Принять решение «О внесении изменений в решение Черемошёнского
сельского Совета народных депутатов от 04.03.2016 № 273  «О гарантиях
осуществления полномочий главы Черемошёнского сельского поселения,
председателя и депутата Черемошёнского сельского Совета народных депутатов»

2. Направить принятое решение главе Черемошёнского сельского поселения
для подписания и обнародования на официальном сайте администрации
Черемошёнского сельского поселения..

Председатель Черемошёнского сельского
Совета народных депутатов Л.В. Васюшкина



РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ОРЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

ЧЕРЕМОШЁНСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ

РЕШЕНИЕ

О внесении изменений
в решение Черемошёнского
сельского Совета народных депутатов
от 04.03.2016 № 273 «О гарантиях осуществления
полномочий главы Черемошёнского
сельского поселения, председателя и
депутата Черемошёнского
сельского Совета народных депутатов»

Принято Черемошёнским сельским Советом народных депутатов «26»
ноября 2021 г.

1. Внести в решение Черемошёнского сельского Совета народных депутатов от
04.03.2016 № 273 «О гарантиях осуществления полномочий главы
Черемошёнского сельского поселения, председателя и депутата
Черемошёнского сельского Совета народных депутатов», следующие
изменения:
1) абзац 1 части 3 статьи 9 изложить в следующей редакции:

«3. Ежемесячная денежная доплата к страховой пенсии по  старости (
либо к пенсии по инвалидности, либо к государственной пенсии по
старости, либо к государственной пенсии по инвалидности), назначенной в
соответствии с законодательством Российской Федерации о страховых
пенсиях (далее - ежемесячная доплата к страховой пенсии) устанавливается
за счет средств бюджета сельского поселения главе сельского поселения,
осуществлявший полномочия на постоянной основе не менее одного срока и
уволенным в связи с прекращением данных полномочий.
2. Настоящее решение вступает в силу с даты подписания и
распространяется на правоотношения с 01.01.2021.

Глава Черемошёнского
сельского поселения Л.В. Васюшкина
с. Черемошны
«26» ноября 2021г. №2




